
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 11-02-2016 n. 18

Oggetto: Verifica tenuta schedari elettorali (1° semestre 2016) ai sensi dell'art. 6 del T.U.
20.3.1967 n° 223.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l'art. 6, sesto comma, del Testo Unico n° 223 del 20.3.1967, il quale prevede
che la Giunta Comunale quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi di gennaio e
luglio ha l’obbligo di verificare la regolare tenuta dello schedario elettorale;

VISTO altresì il paragrafo n° 79 delle “Istruzioni per la disciplina dell'elettorato attivo e per
la tenuta e la revisione delle liste elettorali” emanata dal Ministero dell'Interno - Direzione
Generale dell'Amministrazione Civile - Direzione Centrale per i Servizi Elettorali - con
circolare a stampa del 1.2.1986 n° 2600/L, con il quale si prescrive che il Sindaco e la Giunta
comunale sono tenuti a vigilare sull’impianto tecnico e sulla regolare tenuta dello schedario
elettorale, assicurandosi che siano state osservate le modalità ed i termini stabiliti nella
circolare medesima;

VISTA l’autorizzazione del Ministero dell’Interno, comunicata dalla Prefettura di Firenze
con nota prot. 184/2001 – S.E. del 2.10.2001, relativa alla sostituzione dello schedario
elettorale cartaceo con adeguato programma informatico;

DATO ATTO che il locale adibito all’Ufficio Elettorale è idoneo al normale espletamento
del servizio e che la tenuta delle liste elettorali ad oggi si svolge con precisione e regolarità
secondo le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di dare atto che l'Ufficio Elettorale è sistemato in locale idoneo;1.

di dare atto che le variazioni alle liste elettorali risultano apportate regolarmente;2.

di dare atto che lo schedario elettorale è regolarmente tenuto su supporto informatico,3.
come da autorizzazione ministeriale richiamata in premessa;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 18 DEL 11-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 11-02-2016 n. 18.

Oggetto: “Verifica tenuta schedari elettorali (1° semestre 2016) ai sensi dell'art. 6 del
T.U. 20.3.1967 n° 223.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 05-02-2016 f.to LUISA SARRI

Sesto Fiorentino, 09-02-2016 f.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 18 DEL 11-02-2016
Comune di Sesto Fiorentino


